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Protokół Nr 17 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

dnia 19 grudnia 2019 roku 
 

Przewodnicząca radna Jolanta Nowakowska otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji. 
Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka.  
Poinformowała o nagrywaniu Komisji. 
Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 
 
Skład Komisji Budżetu i Inwestycji: 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska 
Radny Kamil Bialik 
Radny Jaromir Chojecki  
Radna Janina Moława 
Radna Ewa Galińska  
Radny Mateusz Konopka  
 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029; 
b) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2020 rok; 
3. Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniu dzisiejszym będzie opiniowany WPF na lata 2020-2029  
z autopoprawką oraz projekt budżetu miasta Milanówka na 2020 rok wraz z dwiema autopoprawkami. 
Pierwsza autopoprawka do projektu budżetu na 2020 rok wpłynęła w dniu 12 grudnia, druga w dniu  
17 grudnia. 
 
Ad 1.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowani: 4-za, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
Ad 2.  
Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej była negatywna. Głównym zastrzeżeniem było to, że skład orzekający zauważa, że  
w roku 2021 nie spełniono indywidualnego wskaźnika spłat zadłużenia, który wynosi 8,87%. Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 233 ustawy o finansach publicznych, obliczony o planowane 
wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania budżetu miasta wynosi 6,36%. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że prawdopodobnie do tej opinii odniósł się Burmistrz Miasta Milanówka 
przygotowując autopoprawkę nr 1, która wpłynęła w dniu dzisiejszym drogą elektroniczną do radnych  
i członków komisji. 
Przewodnicząca Rady Miasta Janina Moława wyraziła ubolewanie, że podczas prawdopodobnie ostatniej 
komisji w tym roku, nadał mówi się do pustych krzeseł, nadal Burmistrz nie oddelegował merytorycznych 
pracowników, żeby można było rozmawiać i zadawać pytania. Radna podkreśliła, że w Kurierze Milanowskim 
jest ta sama retoryka, że to radni nie chcą współpracować i blokują rozwój miasta. Radna odniosła się do 
sytuacji negatywnego zaopiniowania Wieloletniej Prognozy Finansowej przez Regionalnej Izby Obrachunkowej 
(czas nagrania 5:57). Radna omówiła możliwości opiniowania budżetu. 
Przewodnicząca Rady Miasta Janina Moława dodała, że w WPF zawarta jest nierzetelna prognoza zadłużenia. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w spawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029 wraz z autopoprawką. 
Komisja w glosowaniu: 2-za, 3- przeciw, 1-wstrzymujący, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
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b) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2020 rok. 
Radna Ewa Galińska złożyła wniosek formalny do projektu budżetu o likwidację dwóch zadań majątkowych. 
W załączniku nr 3, w zadaniach majątkowych wyszczególnione są dwa zadania. Są to:  
a) Zakup samochodu służbowego dla Straży Miejskiej. 
Radna nie zgadza się, że gmina ma przeznaczyć 150 000,00 zł na zakup trzeciego samochodu dla Straży 
Miejskiej. Pani Galińska zwróciła uwagę, że nie widać patroli pieszych w mieście. Radna uważa, że w niedługiej 
perspektywie gmina będzie musiała zlikwidować jednostkę Straży Miejskiej. Koszty utrzymania są ogromne. 
Inne gminy również zwracają uwagę na duże koszty utrzymania.  W 2020 roku utrzymanie Staży Miejskiej 
wyniesie prawie 2 000 000,00 zł.  
b) Zakup i montaż sześciu sztuk parkometrów.  
Radna podkreśliła, że obecne parkometry działają bezawaryjnie. Producent parkometrów wprowadza na 
rynek parkometry, które mają funkcję 15 min. bez opłat. Stare parkometry nie mają tej funkcji. Radna uważa, 
że z tego powodu gmina nie może wydać 120 000,00 zł.  
Radna Ewa Galińska negatywnie odniosła się do tych wydatków majątkowych, które razem wyniosą 
270 000,00 zł. 
Przewodnicząca Komisji uważa, że termin składania wniosków do projektu budżetu był do 12 grudnia. Na 
połączonej Komisji w dniu 2 grudnia radna Ewa Galińska z takim wnioskiem nie występowała. Dzisiaj 
opiniowany jest projekt budżetu wraz z autopoprawkami. 
Radny Jaromir Chojecki uważa, że te wnioski powinny być złożone na sesji. 
Radna Ewa Galińska podkreśliła, że te wnioski musi zaopiniować Komisja Budżetu. 
Przewodnicząca Komisji ponownie wyjaśniła, że wnioski można było składać na wspólnej komisji. Na 
dzisiejszych obradach opiniowana jest całość. Przewodnicząca zapisała wnioski. Na sesji radna Galińska będzie 
mogła złożyć wnioski o przegłosowanie. 
Radna Ewa Galińska chce złożyć wnioski w dniu dzisiejszym. 
Przewodnicząca Rady poparła wnioski radnej Ewy Galińskiej. 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o ponowne sformułowanie wniosków. 
Radna Ewa Galińska złożyła wniosek o wykreślenie z zadań majątkowych, w dziale 600: Zakup, montaż sześciu 
sztuk parkometrów. Zadanie zaplanowane na 2020 rok w kwocie 120 000,00 zł. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnej Ewy Galińskiej dotyczący wykreślenia  
w zadaniach majątkowych, w dziale 600 zadania pn. „Zakup, montaż sześciu sztuk parkometrów” na kwotę 
120 000,00 zł. 
Komisja w głosowani: 3-za, 3-wstrzymujące, zaopiniowała pozytywnie wniosek jw. 
Radna Ewa Galińska wnosi wniosek o wykreślenie z zadań majątkowych, w dziale 754: Zakup samochodu 
służbowego dla Straży Miejskiej. Zadanie dotyczy kwoty 150 000,00 zł. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnej Ewy Galińskiej, w którym z działu 754 
zdejmuje się całe zadanie pn. „Zakup samochodu służbowego dla Straży Miejskiej. Zadanie dotyczy kwoty 
150 000,00 zł”. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 2-przeciw, 2-wstrzymujące, nie podjęła opinii. 
Radna Ewa Galińska złożyła wniosek formalny w sprawie przeznaczenia kwoty 120 000,00 zł na budowę ulicy 
Spółdzielczej. 
Radny Kamil Bialik wyraził wątpliwość dotyczącą opiniowania uchwały.  
Przewodnicząca Komisji odniosła się do wypowiedzi przedmówcy.  
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie w sprawie zadania w dziale 900, rozdziale 90001, §6050, pod nazwą 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w drodze bez nazwy w Chrzanowie Dużym, Gmina Grodzisk Maz.”. Dodatkowo 
do zadania dochodzą ulice Moniuszki, Gombrowicza, Kwiatowa i Grudowska. Radna chciałaby wiedzieć, kto 
składał wniosek na wybudowanie kanalizacji w drodze bez nazwy w Chrzanowie Dużym. Dlaczego miasto 
Milanówek ma budować kanalizację dla Grodziska Maz. W Milanówku jest wiele ulic zasiedlonych przez 
mieszkańców, którzy czekają, płacą podatki, a kanalizacji nadal nie ma. Radna podkreśliła, że nie wie, dla kogo 
robi się tę drogę, ponieważ tam nikt nie mieszka.  
Radna Janina Moława odniosła się do zadania pod numerem porządkowym 39 pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w drodze Bez Nazwy w Chrzanowie Dużym Gmina Grodzisk Maz.”. Radna zastanawia się, dlaczego 
Milanówek ma robić kanalizację w Gminie Grodzisk Maz.  
Przewodnicząca Rady nawiązała do porozumienia między gminami, którego nikt nie widział i nie ma 
informacji na ten temat. Wniosek dotyczący ulicy Moniuszki i Gombrowicza złożyła radna Janina Moława.  
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W pierwotnym projekcie budżetu na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze bez nazwy  
w Chrzanowie Dużym Gmina Grodzisk Maz.”, było przeznaczone 500 000,00 zł, następnie kwotę zwiększono  
o 323 283,00 zł, nie wiadomo, na jakiej podstawie. 
Radny Kamil Bialik poinformował, że składał wniosek w sprawie budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Kwiatowej. 
Radny Jaromir Chojecki wyjaśnił sprawę dotycząca budowy ulicy Kochanowskiego i Szczepkowskiego. Radny 
podkreślił, że droga bez nazwy, jest to odcinek między ul. Ludną a Chrzanowską. Milanówek włącza się do 
kanalizacji grodziskiej (działka 278, 267/24). Jeżeli gmina Milanówek nie da na to pieniędzy, to nie będzie 
można połączyć się z kanalizacją w Grodzisku Maz.  
Przewodnicząca Rady zapytała, czy grunt pod drogą Bez Nazwy zakupiła Gmina Milanówek w poprzedniej 
kadencji. 
Radny Jaromir Chojecki zaprzeczył.  Jest to koniec ul. Ludnej do ul. Chopina. Jest to odcinek bez nazwy.  
Przewodnicząca Rady podkreśliła, że do zadania nie została dołączona mapka i opis, który mógłby wyjaśnić 
położenie drogi, oraz zasadność budowy kanalizacji. 
Radny Krzysztof Wiśniewski dodał, że nie po raz pierwszy radni referują poprawki, zmiany w budżecie, co 
powinni wykonać pracownicy merytoryczni. Radni mogą się mylić, podejmować w związku z ta sytuacją 
błędne decyzje. 
Radna Janina Moława uważa, że pracownicy merytoryczni urzędu są zatrudniani przez miasto, przez 
mieszkańców. Pensje, które mają wypłacane pochodzą z budżetu gminy. W tej sytuacji pracownikom powinno 
zależeć na tym, żeby radni mieli jak najlepszą wiedzę, ponieważ ich decyzje muszą być świadome  
i przemyślane. 
Radny Mateusz Konopka odniósł się do ergonomii pracy i przygotowania dokumentów. 
Przewodnicząca Rady odniosła się do nieobecności pracowników merytorycznych oraz Burmistrza Miasta na 
obradach komisji i sesji. Radny ma obowiązek pytać i otrzymywać odpowiedzi. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu miasta 
Milanówka na 2020 rok, wraz z dwoma autopoprawkami. 
Komisja w głosowaniu: 3- wstrzymujące, 3- przeciw, negatywnie zaopiniowało projekt uchwały jw. 
 
Ad 3. 
Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Janina Moława poruszyła temat związany z brakiem odpowiedzi na liczne interpelacje  
i zapytania. Pierwsza interpelacja jest datowana na kwiecień. Interpelacje są składane na prośbę 
mieszkańców. Radna podkreśliła, że sytuacja ujęcia wody na ul. Łąkowej jest niejasna. Na stronie miasta 
ukazała się krótka informacja na temat odrzuconej apelacji, którą złożył ZWiK grodziski. Między Grodziskiem 
Maz. a Milanówkiem toczy się kilka spraw sądowych dotyczących prawa własności tego ujęcia wody. 
Przewodnicząca Rady Janina Moława poruszyła temat SUW Na Skraju. Radna zwróciła uwagę na propozycję 
burmistrza zapisana w dziale 400- przeznaczenie 500 000,00 zł na wykonanie odwiertów i studni. 21 stycznia 
2019 roku zostało podjęte stanowisko nr 1. W tym stanowisku radni zobowiązali burmistrza, żeby przedstawił 
opinię rzeczoznawcy (kwota ekspertyzy 70 000,00 zł) dotyczącą możliwości działania SUW Na Skraju. Ze 
środków przeznaczonych na opinię rzeczoznawcy, 30 000,00 przekazano na szukanie miejsca, w którym 
mógłby nastąpić odwiert. Radna podkreśliła, że z kosztów, jakie gmina poniosła w związku z SUW Na Skraju, 
mogłyby powstać dwie Stacje Uzdatniania Wody. Radna podkreśliła, że w lecie mogą wystąpić niedobory 
wody i gmina będzie zmuszona kupić wodę od Grodziska Maz. 
Radny Mateusz Konopka nawiązał do interpelacji związanej z ul. Ślepą. Radny nie otrzymał odpowiedzi na ten 
temat. 
Przewodnicząca Rady Janina Moława odniosła się negatywnie do pracy Burmistrza Miasta Milanówka. Radna 
poruszyła temat powstania Centrum Rehabilitacji na Berlinach. 
Radny Krzysztof Wiśniewski poinformował, że zgłosił się do radnego mieszkaniec osiedla Berliny. Mieszkaniec 
wyraził oburzenie dotyczące zmiany organizacji ruchu i związane z tym trudności w komunikacji. 
Przewodnicząca Rady Janina Moława zwróciła uwagę, że radni, którzy nie popierają polityki burmistrza nie 
mogą liczyć na inwestycje w okręgu, w którym zostali wybrani. Radna wyraziła negatywna opinię w sprawie 
zmiany organizacji ruchu w ulicach Kościuszki, Piasta i Dworcowej. 
Radny Mateusz Konopka poruszył temat zmiany organizacji ruchu oraz braku dostosowania do tego linii 
autobusowych. Autobusy jeździły „pod prąd”.  
Przewodnicząca Rady Janina Moława odniosła się do sprawy dotyczącej zakupu autobusów przez gminę. 
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Przewodnicząca Komisji odczytała uzasadnienie dotyczące zakupu autobusów. 
Mieszkaniec, lokalny przedsiębiorca, który jest również wiceprezesem Klubu Sportowego Milan Milanówek, 
zwrócił się z prośbą o wsparcie radnych w sprawie głosowania dotyczącego zwiększenia środków dla klubu. 
Pula środków przyznana w zeszłym roku, mimo wkładu własnego Zarządu Klubu Milan i rodziców, 
pozyskiwania sponsorów, była niewystarczająca. Nie poczyniono żadnych inwestycji. Klub nie rozwija się. 
Głosowanie na sesji zadecyduje, czy będzie istniała taka organizacja jak Milan Milanówek. 
Przewodnicząca Komisji odniosła się do wypowiedzi mieszkańca. Radna poprosiła o dane, ile klub otrzymał 
środków w roku poprzednim, o jakie środki wnioskuje na 2020 rok. 
Wiceprezes Klubu Milan poinformował, że klub wnioskował o 480 000,00 zł. Klub otrzymał 370 000,00 zł. 
Mieszkaniec podkreślił, że osoby prowadzące klub, pracują bez wynagrodzenia. Stałymi kosztami są: koszenie, 
trenerzy, jeden pracownik zatrudniony na pełnym etacie, opłaty za energię elektryczną, wodę. Mieszkaniec 
podkreślił, że do klubu należy 300 osób. 
Przewodnicząca Rady odczytała informacje związane z podziałem środków na kulturę fizyczną, sportu  
i rekreacji. 
Mieszkaniec zwrócił uwagę, że klub złożył wniosek do Rady Miasta o dofinansowanie. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że wniosek był złożony do BMM i został przez niego rozpatrzony. 
Burmistrz uznał, jakie środki można przeznaczyć na ten cel i zostało to zapisane w odpowiednim dziale. Jeżeli 
wniosek miałby adnotacje, że jest skierowany również do Rady Miasta, to radni mieliby możliwość 
rozpatrzenia. 
Mieszkaniec podkreślił, że koszty użytkowania rosną a dotacje z gminy maleją. 
Radny Mateusz Konopka stwierdził, że nawet w sytuacji, kiedy Rada Miasta przyzna środki, to i tak nie ma 
pewności, że zostaną przeznaczone dla Milanu. Radni przeznaczają środki na dział 926. Burmistrz decyduje jak 
te środki podzielić między działające w mieście kluby sportowe.  
Przewodnicząca Rady zaproponowała złożenie wniosku do Komisji Kultury i Sportu. 
Mieszkaniec poinformował, że Burmistrz w rozmowie z przedstawicielami Klubu Milan podkreślił, że bardzo 
chętnie przyzna wnioskowaną całość środków. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że skoro Burmistrz Miasta obiecał przyznanie środków to na pewno tak 
będzie. Radna podkreśliła, że nie jest to zła wola Rady. Radna uważa, że burmistrz powinien Klubowi Milan dać 
potwierdzenie przyznania środków na piśmie. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że Milan powinien się zwrócić na piśmie z pytaniem do Burmistrza, jaką 
kwotę w ramach całej puli środków przyzna Milanowi. Być może inne kluby nie potrzebują środków w całości 
przyznanych dla ich działalności. W chwili obecnej nie jest wyszczególnione, jakie środki dotyczą danego 
klubu. Radni nie znają zapotrzebowania poszczególnych klubów. 
Radny Kamil Bialik zaproponował, żeby radni pochylili się w miesiącu lutym nad obecnie obowiązującą 
uchwałą 216/XXVI/16 Rady Miasta Milanówka z 17 listopada 2016 roku w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej. Na podstawie doświadczeń radnych nabytych w minionym roku, przeanalizować jeszcze 
raz tę uchwałę. 
 
 
Na tym zakończono obrady Komisji Budżetu.  
Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 
/-/ 
Radna Jolanta Nowakowska 
 
Protokołowała  
/-/ 
Małgorzata Obwojska 


